謹啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、この度タイ国大使館商務参事官事務所は、北海道国際ビジネスセンター及び北海道・札幌関係機関の協

力を得、北海道とタイ国双方の経済活動を促進するためにタイ国への関心を高めて頂きたく、ビジネスセミナー

を開催いたします。

タイ国商務公使アンパーワン・ピチャライより、タイの経済現況やタイの消費者の購買力およびタイ国の食品

産業を中心にお話しし、また三井住友銀行、三嶋義幸氏よりタイ国における日本のプレゼンスについて触れて頂

き、ビジネスパートナーとしてのタイ国の潜在性について講演を行います。さらに、タイ国への進出企業として

ゆるぎない実績をもつヤマモリ株式会社顧問、下鳥 修氏より、ビジネス展開についての興味深い経験を講演い

ただきます。

ご多用とは存じますが、何卒ご参加くださいますよう、お願いいたします 謹白

タイ国 ビジネスセミナー
タイ国はあなたのパートナー

～食品産業を中心に～

開催日時： 平成２１年４月２３日（木） １４：００～１６：００

開催場所： 北海道経済センタービル ８階「Ｂホール」（札幌市中央区北１条西２丁目）

プログラム：

13:30- 受付開始

14:00-14:05 開会挨拶 北海道国際ビジネスセンター 代表

14:05-14:40 ＜Why Thailand: なぜ今タイなのか＞

タイ国大使館商務参事官事務所 公使アンパーワン・ピチャライ

14:40-15:15 ＜タイ国における日本のプレゼンス/農産品産業について＞

三井住友銀行グローバル・アドバイザリー 三嶋義幸氏

15:15-15:50 ＜タイ進出事例と現地ビジネス状況について＞

ヤマモリ株式会社 顧問（前海外事業部長 取締役待遇）下鳥 修氏

15:50-16:00 質疑応答 （日―タイ逐次通訳）

参加費：無料 / 定員： 50名

連絡先：タイ国大使館商務参事官事務所 Tel: 03-3221-9482 Fax: 03-3221-9484

参加申込：北海道国際ビジネスセンター (http://www.dousanhin.com/hibc/)

北海道札幌市中央区北１条西２丁目 Tel: 011-251-2700 Fax: 011-251-2629

主催： タイ国大使館商務参事官事務所

共催： 北海道国際ビジネスセンター・札幌商工会議所・ｼﾞｪﾄﾛ北海道・三井住友銀行

後援： 北海道、札幌市

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

タイ国ビジネスセミナー「タイ国はあなたのパートナー」

～食品産業を中心に～

申込先 FAX：011-251-2629

1 〒 ２．住所

３．会社名

４．部所属 / 役職 ５．氏名

６．E-メール ７．電話 ８．FAX